
№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28.09.2020 с. Миндерла № 35   
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Миндерлинского сельсовета от 
27.12.2013 № 112 «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников 
администрации Миндерлинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной 
службы» 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 
учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020 № 14-11/5501 "О заработной 
плате работник бюджетной сферы" , ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Администрации Миндерлинского сельсовета от 27.12.2013 № 112 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Миндерлинского 
сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

 в Приложение к Постановлению: 
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Миндерлинского 

сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящего постановления; 

1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников администрации Миндерлинского 
сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящего постановления; 

1.3. Приложение № 2.1 к Положению об оплате труда работников администрации Миндерлинского 
сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 настоящего постановления; 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера 
администрации Миндерлинского сельсовета Краснокутскую Марину Викторовну. 

 3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», но не 
ранее 01.10.2020 г. 
 
Глава сельсовета  Э.А. Горн 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 11 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                02.10.2020 года 
 



№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

Приложение № 1 
к Постановлению Администрации Миндерлинского 
сельсовета  
от 28.09.2020 №  35 
 
Приложение № 1 
 к положению об оплате труда работников 
администрации Миндерлинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной службы 

 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ 

 
 

 Квалификационные уровни   Размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной платы, 
руб. 

 ПКГ должностей служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень  3511 

2 квалификационный уровень  3704 

 ПКГ должностей служащих второго уровня  

1 квалификационный уровень  3897 

2 квалификационный уровень  4282 

3 квалификационный уровень  4531 

4 квалификационный уровень  5937 

5 квалификационный уровень  6706 

 
Приложение № 2 
к Постановлению Администрации Миндерлинского 
сельсовета  
от 28.09.2020 № 35 
 
Приложение № 2 
 к положению об оплате труда работников 
администрации Миндерлинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной службы 

 
 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ 
 

 Квалификационные уровни   Размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной 
платы, руб.  

 ПКГ профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень  3016 

2 квалификационный уровень  3161 

 ПКГ профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень  3511 

2 квалификационный уровень  4282 

 
 



№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

Приложение № 3 
к Постановлению Администрации Миндерлинского 
сельсовета  
от 28.09.2020 № 35 

 
 

Приложение № 2.1 
к положению об оплате труда работников 
администрации Миндерлинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной службы 

 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ 

(ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА) 
 

 

 Квалификационные уровни   Размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной 
платы, руб.  

 ПКГ профессии служащих  второго уровня  

1 квалификационный уровень  7786 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
28.09.2020 с. Миндерла № 36 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Миндерлинского сельсовета от 
27.12.2010 № 59 «Об утверждении положения 
«Об оплате труда специалиста военно-учетного 
стола администрации Миндерлинского 
сельсовета» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 27.12.2010 № 59 «Об 
утверждении положения «Об оплате труда специалиста военно-учетного стола администрации 
Миндерлинского сельсовета» внести следующие изменения: 

 Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда специалиста военно-учетного стола 
администрации Миндерлинского сельсовета изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера 
Краснокутскую М.В. 

3. Постановление вступает после его официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», но не ранее 01.10.2020 г. 

 
 
Глава сельсовета  Э.А. Горн  
 
 



№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

Приложение  
к постановлению администрации Миндерлинского сельсовета  
от 28.09.2020 № 36 
 
Приложение № 1  
к Положению «Об оплате труда специалиста военно-учетного 
стола администрации Миндерлинского сельсовета 

 
Размер должностного оклада специалиста ВУС 

 
 
 

Наименование должности VIII Группа муниципального образования 
(рублей в месяц) 

Специалист ВУС 3480 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.10.2020 с. Миндерла №  37 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Миндерлинского сельсовета от 
25.02.2015 № 13 «Об утверждении Порядка 
применения взысканий за совершение 
коррупционных правонарушений в 
Администрации Миндерлинского сельсовета 
 

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах регулирования 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации", Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Миндерлинского сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 25.02.2015 № 13 «Об 
утверждении Порядка применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений в 
Администрации Миндерлинского сельсовета» внести следующие изменения: 

1.1. В Порядке применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений в 
Администрации Миндерлинского сельсовета 

- в подпункте 4 пункта 3.1 слова ", в которых содержатся конкретные основания наложения 
взыскания" исключить; 

- в пункте 3.3 после слова "взысканий" дополнить словами ", предусмотренных пунктом 2 
настоящего Порядка"; 

- в пункте 3.5 слова ", или об отказе в применении к нему такого взыскания с указанием мотивов,"  и 
слова ", не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе" исключить; 

- в пункте 4.1. после слов " со дня применения дисциплинарного взыскания" дополнить словами "за 
коррупционное правонарушение". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Черкасов Л.Н. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета».  
 
Глава сельсовета Э.А. Горн 

Памятка «Как не стать жертвой мошенников» 
 

Одна  из главных задач нашего общества – обеспечение 
безопасности пожилых граждан. Приведенные ниже рекомендации 
помогут Вам обезопасить себя и своих близких от неприятностей. 



№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

  
ВНИМАНИЕ! Чтобы не стать жертвой мошенников: 

 
o никогда не открывайте двери незнакомым Вам людям, кем бы 

они ни представлялись, если вы предварительно не вызывали их к себе 
домой; 

o узнайте заранее телефоны полиции, социальных служб, 
пенсионного фонда и если незнакомый Вам человек представляется 
служащим государственной организации, узнайте его фамилию, имя, 
отчество, должность и причину посещения. Не бойтесь звонить с 
уточнениями, действительно ли у них имеется такой сотрудник, и с какой 
целью он ходит по квартирам; 

o если телефон не отвечает или занят, попросите визитера 
посетить Вас в другое время; 

o если человек представился сотрудником социальной службы, 
попросите поднести к глазку двери служебное удостоверение; 

o если Вы открыли дверь, не впускайте незнакомца в квартиру 
или дом; 

o если человек настойчиво просится в квартиру, позовите 
соседей по лестничной площадке присоединиться к Вам; 

o позвоните родным и сообщите о «непрошенном госте»; 
o не отдавайте документы (паспорт, пенсионное, ветеранское 

удостоверение и другие документы); 
o не давайте денег и не меняйте незнакомым Вам людям 

деньги; 
o ничего не подписывайте; 
o не оставляйте незнакомца одного в комнате; 
o не приобретайте у людей, представившихся представителями 

торговых фирм продукты, мелкую бытовую технику, лекарства; 
o сообщайте в полицию о подозрительных лицах, появившихся 

в Вашем подъезде; 
o если же случилось, что Вас обокрали или обманули, 

немедленно звоните в полицию. Постарайтесь запомнить внешность и 
особые приметы, это облегчит поиск мошенника и предотвратит 
последующие преступления. 

  
 

 



№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

 

 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 



№ 11 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

 


